
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 3 6  

на Столичния общински съвет 

 от 13.06.2024 година 

 

За одобряване на проекти, които да бъдат изпълнени по т.3 от 

Приложение № 2 към Четвърто допълнително споразумение към Договора 

за концесия във връзка с доставка на водоснабдителни и канализационни 

услуги на Столична община, сключен между Столична община и 

„Софийска вода“ АД на 23.12.1999 г., в сила от 06.10.2000 г., изменен с 

Първо, Второ и Трето допълнително споразумение от 23.03.2018 година. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.60, ал.1 от АПК 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Одобрява списък на проекти които да бъдат изпълнени по т.3 от 

Приложение № 2 към Четвърто допълнително споразумение към Договора 

за концесия, във връзка с доставка на водоснабдителни и канализационни 

услуги на Столична община, сключен между Столична община и 

„Софийска вода“ АД на 23.12.1999 г., в сила от 06.10.2000 г., изменен с 

Първо, Второ и Трето допълнително споразумение от 23.03.2018 година, 

както следва: 

1.1. Кв. „Модерно предградие“ - проект „Изграждане на улица 

„Справедливост”, в участъка от О.Т.266-О.Т.68-О.Т.67 и улица „367“, в 

участъка от О.Т.72-О.Т.68 и техническа инфраструктура, кв. „Модерно 

предградие“, Район „Връбница“: II-ри етап - уличен канал и уличен 

водопровод по ул. „Справедливост“ в участъка от О.Т.266 - О.Т.68 и по ул. 

„367” в участъка от О.Т.72 до О.Т.68” (съгласно одобрен регулационен 

план), III-ти етап - канализационен клон 117 и съпътстващ водопровод по 

ул. „Справедливост” в участъка от О.Т.67 - О.Т.68“; 

1.2. Кв. “Кръстова вада“ - „Изграждане на участъци от 

канализационната мрежа по ул. „Стефан Дичев“ в участъка от ул. „Ген. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Иван Колев“ до ул. „Емилиян Станев” и по ул.“Проф. Марин Големинов“ в 

участъка от ул. „Ген. Иван Колев“ до ул. „Емилиян Станев“, кв. „Кръстова 

вада - запад“; 

1.3. Доизграждане на канализационната мрежа на кв. „м. Овча купел 

-стара част“, както следва:  

Подетап 1 „Б“ - канализационни клонове с №№ 25, 27, 90, 53, 94а и 

съпътстващ водопровод; Подетап 1 “В“ - канализационни клонове с №№ 

46, 47, 48, 58, 86, 105, 107, 210 и 213 и съпътстващ водопровод; Подетап 1 

„Г“ - канални клонове №№ 2, 3, 29, 28, 30, 71, 101, 118, 119 и съпътстващ 

водопровод; Подетап 1 „Д“ - к. кл. №№ 247, 248, 249, 250, 252, 253 и 

съпътстващ водопровод; 

1.4. Изграждане на ВиК мрежи в кв. „Курило“, гр. Нови Искър по ул. 

„Чавдар войвода“, ул. „Малко бърдо“, ул. „Смагово“, ул. „Крушетата“, ул. 

„Ливадски път“, ул. „Голо бърдо“, ул. „Билка“, ул. „Перла“ и ул. 

„Космонавт“, Район „Нови Искър“ - ЕТАП 1 и ЕТАП 2“; 

1.5. Доизграждане на канализационната мрежа на кв. „Горубляне“ с 

приемник Главен клон 1: „ВиК мрежи в кв. „Горубляне“, район „Младост“, 

за Подобекти: 

- канализационни клонове №№ 1100, 1098 по ул. „Цветна градина“ и 

канализационен клон № 1099 по ул. „3-ти май“, и съпътстващи 

водопроводи; 

- канализационни клонове №№ 1095, 1093, 1091 по ул. „Музейна“, 

канализационен клон № 1092 и канализационен клон № 1094 по ул. „3-ти 

май“, и съпътстващи водопроводи; 

- канализационни клонове №№ 1088, 1086, 1083, 1081, 1079, 1074 по 

ул. „Пионерска“, канализационни клонове №№ 1080, 1082, 

канализационен клон № 1084 по ул. „Синчец“, канализационен клон № 

1085 по ул. „3-ти май“, канализационен клон № 1078 по ул. „5-ти ноември“ 

и канализационни клонове №№ 1077, 1075, 1043 по ул. „12-ти април“, и 

съпътстващи водопроводи; 

- канализационни клонове №№ 1067, 1066 по ул. „3-ти май“ и 

канализационни клонове №№ 1065, 1064, 1063 по ул. „5-и ноември“ и 

съпътстващи водопроводи; 

- канализационни клонове №№ 1060, 1058, 1056, 1055, 1053 по ул. 

„Урвишка крепост“ и канализационни клонове №№ 1059, 1052 и 

съпътстващи водопроводи; 

1.6. Доизграждане на Главен колектор IV в участъка от ул. „Хан 

Аспарух“ по ул. „Крайречна“, по ул. „Царица“ и канални клонове 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 9, 10, 11, 12, 14, 17 и 38 кв. „Горубляне“, Район „Младост“ и 

съпътстващ водопровод; 

  

 

  



1.7. Изграждане на отливен канал на Главен клон IV от 

съществуваща Пр.Ш на ул. „Шамако“ до заустването в р.Искър, кв. 

„Горубляне“, район „Младост“; 

1.8. Изграждане на канализационна мрежа на територията на кв. 

„Малинова долина“, попадаща във водосбора на главен канализационен 

колектор до включването и в съществуващ канализационен приемник 

(колектор 3), Район „Студентски“; 

1.9. Изграждане на канализации по ул. „Буйновско ждрело“ и бул. 

„Симеоновско шосе“, обслужваща териториите на местност по регулация 

в.з. „Калфин дол - Симеоново I част“ и прилежащите й територии, до 

включването й в канализационната мрежа на кв. „Симеоново“, Район 

„Витоша“. 

1.10. HПЗ Дианабад, „Подмяна на канализационен участък от Десен 

Слатински колектор (ДСК) - от ул. „Д-р Любен Русев“ до съществуваща 

РШ при УПИ VIII, кв.1 в район „Изгрев“. 

Проектът предвижда увеличаване капацитета на колектора, с което 

да се осигурят условия за отвеждане на отпадъчните води както на 

настоящите, така и на бъдещите клиенти, попадащи във водосбора му. 

Понастоящем колекторът често работи под напор, което води неговото 

бързо амортизиране и разрушаване и представлява и риск от наводнения на 

териториите, попадащи във водосбора му. Увеличението на капацитета на 

колектора е задължително, за да се осигури безпроблемното отвеждане на 

отпадъчните води през територията, която той обслужва. 

Прогнозната стойност на обекта е 2 300 000 лв. 

1.11. Кв. Младост 2, „Реконструкция на канализационен колектор в 

кв. "Младост 2" по ул. "Св. Киприян" от ОТ 47 до ОТ 42. 

Колекторът по ул. „Св. Киприян“ е приемник на голяма територия 

(кв. Младост 2) с интензивно строителство, реализирано през последните 

години. Той е един от основните колектори за тази територия и към 

момента е с изчерпан капацитет. При все по-интензивните дъждове, които 

се наблюдават, колекторът все по-често работи в условия, при които не е 

предвиден да функционира - под напор, което води до неговото 

компрометиране и неправилно функциониране. За да се допусне ново 

застрояване, каквото е предвидено в подробния устройствен план, и 

нормално функциониране на колектора е необходимо да се увеличи 

проводимостта му. 

Прогнозна стойност на обекта е 1 820 000 лв. 

1.12. Кв. Младост 1, „Реконструкция на канализационен колектор в 

южния локал на бул. "Цариградско шосе" от ул. "Йерусалим" до подлез 

"Окръжна болница", кв. "Младост 1". 

Констатиран е значителен недостиг в капацитета на колектора, 

достигащ до преливна шахта преди пл. „Площад на авиацията“. За да се 

осигури възможност за присъединяване на нови клиенти и функциониране 



на колектора при обичайни хидравлични условия, е необходимо да се 

увеличи капацитетът на съществуващия главен колектор. 

Прогнозната стойност на обекта е 1 870 000 лв. 

1.13. Кв. Дианабад, „Реконструкция на канал по ул. „Пимен 

Зографски“ и засегнати водопроводи, кв. Дианабад, р-н „Изгрев“. 

Колекторът, преминаващ през кв. Дианабад, е с недостатъчен 

капацитет. За да се допусне каквото и да е застрояване, изискващо 

отвеждане на отпадъчни води пряко или косвено в колектора, е 

необходимо да се увеличи капацитета му, тъй като той често работи под 

напор при интензивните дъждове, което системно разрушава 

конструкцията му и представлява значителен риск от наводняване на 

териториите и прилежащите имоти. 

Прогнозната стойност е 2 170 000 лв. 

2. Задължава ръководителя на отдел „Концесиониране и 

концесионен контрол“ към Дирекция „Обществени поръчки и концесии“ 

на Столична община да предоставя периодично, на тримесечна основа, 

доклади до Постоянната комисия инженерна инфраструктура и енергийно 

планиране и Постоянната комисия по икономика, собственост и дигитална 

трансформация за изпълнението на посочените в т.1 от настоящото 

решение проекти. 

3. На основание чл.60, ал.1 от АПК, допуска предварително 

изпълнение на настоящето решение, тъй като важни обществени интереси 

налагат това, а именно - започването на работа по изграждането на 

канализационните мрежи, които са предмет на решението. Част от 

решението обхваща и кв.Горубляне, където в последните месеци се 

наблюдава недоволство от гражданите на района, изразяващо се в протести 

и блокиране движението по бул.“Цариградско шосе“. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 13.06.2024 г., Протокол № 13, точка 26 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-4575/28.05.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


